w
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурская область
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ
30.11.2023 №63/110

г. Благовещенск

О внесении изменения в Перечень индикаторов риска нарушений
обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования города Благовещенска,

утвержденный решением Благовещенской
городской Думы от 27.01.2022 № 35/03

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменения в Перечень
индикаторов риска нарушений обязательных требований, используемых
при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования города Благовещенска, утвержденный
решением Благовещенской городской Думы от 27.01.2022 № 35/03»,
в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», на основании статьи 20 Устава
муниципального образования города Благовещенска, учитывая
заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам
экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства.
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушений обязательных
требований, используемых при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории муниципального образования города
Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской
Думы от 27.01.2022 № 35/03, изменение, изложив его в новой редакции
согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской тородокой Думы по вопросам экономики,
собственности и жилищно^йо}йй^/1ад]^^ хозяйства.

Мэр города Благовещен О.Г. Имамеев

приложение
решению Благовещенской

юдской Думы
0.11.2023 №63/110

риложение
к решению Благовещенской
городской Думы
от 27.01.2022 № 35/03

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении муниципального жилищного
контроля на территории муниципального образования

города Благовещенска

1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал
в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или)
с аналогичным периодом предшествующего календарного года,
поступивших в адрес администрации города Благовещенска от граждан
(поступивщих способом, позволяющим установить личность
обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками
помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся
пользователями помещений в многоквартирном доме, информации
от органов государственной власти, органов местного самоуправления,
из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» о фактах нарушений контролируемыми лицами
обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного
кодекса Российской Федерации.

2. Более 5 случаев в неделю вызовов ремонтных бригад для
проведения работ по устранению неисправностей общего имущества
в многоквартирном доме, находящемся в управлении контролируемого
лица, по информации единой дежурно-диспетчерской службы управления
по делам ГОЧС города Благовещенска.

3. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации
информации, подлежащей размещению в государственной
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства
в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью
размещения, устанавливаемыми в соответствии с частью 5 статьи 165
Жилищного кодекса Российской Федерации.».